
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na stavební práce 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-005935 
Číslo oznámení TED: 2018/S 038-081994 
Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 02. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 02. 2018 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Modernizace laboratoří fyziky ve 4.NP budovy PřF UP v Olomouci – 

Envelopě II.“ 
 

 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky byla zpracování projektové dokumentace včetně 
související inženýrské činnosti a provedení stavebních prací pro „Modernizaci laboratoří 
fyziky ve 4.NP budovy PřF UP v Olomouci – Envelopě“ na adrese 17. listopadu 12, 771 46 
Olomouc, parc. č. 1849, katastrální území  Olomouc - město, Katastrální úřad pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Stavební práce 45000000-7 
Rekonstrukce budov 45454100-5 
Stavební úpravy univerzitních objektů 45214400-4   
Architektonické a související služby 71221000-0 
Technické projektování 71320000-7 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                     21,930.000,- Kč 
DPH 21%                                                                                                            4,605.300,- Kč 
Cena včetně DPH                                                                                             26,535.300,- Kč 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 
Poř. 
č. 

Účastník 
(obchodní jméno) 

Datum a čas podání 
nabídky 

Nabídková cen v Kč 
bez DPH 

1. 

LABOX spol. s r.o. 
Brandýská 8 
250 90 Jirny 
IČO: 49707833 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

09.04.2018,13:10 
 23,406.000,- 

2. 

EP Rožnov, a.s.  
Boženy Němcové 1720 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
IČO: 45193631 
Právní forma: 121 – akciová 
společnost 

10.04.201, 09:30 21,930.000,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel vyloučil účastníka č. 1 zadávacího řízení LABOX spol. s r.o., se sídlem 
Brandýská 8, 250 90 Jirny, IČO: 49707833 (dále jen „Účastník“) ze zadávacího řízení. 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel v čl. 14.2. zadávací dokumentace požadoval, aby Účastník k zajištění svých 
povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 ZZVZ ve 
výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských).  
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem mj. i pro účely posouzení splnění podmínek 
účasti Účastníka v zadávacím řízení na svém jednání konaném dne 10. 04. 2018 
konstatovala, že Účastník neposkytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu § 41 odst. 
1 ZZVZ a konstatovala, že Účastník musí být v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení, neboť neprokázal složení požadované jistoty. 
Účastník nesložil na peněžní účet zadavatele výše uvedenou jistotu a ani ve své nabídce 
nedoložil potvrzení o provedené platbě, ani v nabídce nedoložil originál záruční listiny 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, ani nedoložil 
písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatele, s nimž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

EP Rožnov, a.s.  Boženy Němcové 1720 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO: 45193631 DIČ:CZ45193631 
 
Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 21. 05. 2018. 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 Zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejvýhodnějšího 
poměru nabídkové ceny a kvality. 

Zadavatel zvolil následující kritéria hodnocení: 

 Kritérium hodnocení Váha v % 

1. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 85% 

2. Zkušenosti osob, které se budou podílet na 
zpracování projektové dokumentace 

15% 

  
 
Komise dle ust. § 122 odst. 2 zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť po vyřazení 
účastníka zadávacího řízení č. 1. LABOX spol. s r.o. ze zadávacího řízení zbyl jediný 
účastník. 
 
Komise konstatovala, že nabídková cena dodavatele je v místě a čase obvyklá a je nižší než 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
 
Výsledek hodnocení nabídek:   

Pořadí  DODAVATEL  
(obchodní jméno) 

 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 

EP Rožnov, a.s.  
Boženy Němcové 1720 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
IČO: 45193631 
Právní forma: 121 – akciová společnost 

21,930.000,- 

                                                                                                
Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 
 

• Nejnižší nabídková cena 21,930.000,- Kč bez DPH, tj. 26,535.300,- Kč včetně DPH  
 
  
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
PIPE SYSTEMS s.r.o. 
Tvarůžkova 2740 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 25887815 
 
EPIGON spol. s r.o. 
Tvarůžkova 2740 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 18051081 
 
Štec SVT s.r.o. 
Jasenice 711 
755 01 Vsetín 
IČO: 27845869 
 
E.P.I., s.r.o. 
Tvarůžkova 2740 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 49610163 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Zadavatel nemá do 18. 10. 2018 povinnost přijímat nabídky výhradně elektronickými 
prostředky. 
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka nebyla dělena na části. Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že předmět 
veřejné zakázky tvoří homogenní celek, a to především z toho důvodu, že zadavatel 
definoval technické podmínky v souladu s § 92 odst. 2 zákona formou požadavků na výkon 
nebo funkci, z čehož plyne, že není možné předmět veřejné zakázky rozdělit na samostatné 
části.  

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
V Olomouci dne  
 
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 


	09.04.2018,13:10
	23,406.000,-

		2018-05-29T12:38:36+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




